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30 aastat Ravimiametit – 
mugav ravimitugi arstile
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Kristin Raudsepp

Ravimiamet hindab ravimeid ning ravi-
miettevõtete tegevusi, et arstid saaksid 
keskenduda oma tööle ja olla patsientidel 
ravimeid kasutades kindlad, et tarvita-
tavad ravimid teevad lubatut. Ravimiinfo 
on ravimiregistris – see teadmine aitab 
aega säästa ja tohutus infohulgas oluliselt 
kiiremini navigeerida ning otsuseid teha. 
Ravimiametis tehakse igapäevaselt tööd 
selle nimel, et ravimiinfo oleks süsteemselt 
ja mugavalt kasutatav. 

Koroonapandeemia tõi kaasa seninäge-
matu tähelepanu vaktsiinidele ja ravimi-
tele, aga mitte ainult. Kui enne kordasid 
mantrana vähesed, et ravim on ilma infota 
väheväärtuslik või suisa väärtusetu, siis 
koroonavaktsiinide tulek pani mõnevõrra 
ootamatult kõiki – poliitikutest kuni pere-
deni – mõistma, et vaktsiinil on tõhususe 
protsent või et seni k i irelt prügikasti 
lennanud infolehel kirjas olevaid kõrval-
toimeid on päriselt oluline õigel ajal ära 
tunda. Usun, et selle võtame ravimikasu-
tamise tulevikku kaasa ja elame seeläbi 
turvalisemalt. 

Lisaks võetakse juba lähemal ajal vald-
konda reguleerivate asutuste seas aruteluks 
vana tuttav teema „Kui kiire on piisavalt 
kiire?“ ehk see, kui pikk on põhjalikku 
ekspertiisi võimaldav aeg näiteks vaktsii-
nide kasutusse lubamisel. Tuleb tunnistada, 
et nii suurt ootust ravimiametitele ja ka 
arstidele, et nad teaksid näiteks ravimi 
pooleaastase kasutamiskogemuse põhjalt 
tagada aastatepikkust toimet, ei ole keegi 
varem näinud. Tohutu meediatähelepanu 
korralduslikele protsessidele, ülikõrged ja 
ebarealistlikud poliitilised ootused teaduse 
arenemise kiirusele, ebakindla vahetead-
mise edastamine – need on mõned asjad, 
mille kogemusest õpime. 

Meid ümbritsev on pidevas muutumises ja 
arengus ning kõigega kursis olla on keeruline 
ja küllap ka ebavajalik. Olulisem on osata terad 
sõkaldest eraldada. On meie kõigi, arstide, 
apteekrite ja ennekõike ravimikasutajate 
huvides, et Ravimiamet oleks jätkuvalt tugev 
ja usaldusväärne, kogenud ja kiiresti arenev. 

Soovin Ravimameti jätkuvat ladusat 
koostööd Eesti arstide ja teadlastega.


